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FITXA TÈCNICA PER ESTUDIS D’OPINIÓ

Definitiva per entrar el REO

1. Objecte del contracte i necessitats a satisfer

Títol de l'estudi d'opinió:
Resum de l'objecte:

Necessitats a satisfer:

Està inclòs al Pla anual: Sí

2. Altres paràmetres tècnics

2.1 Fitxa tècnica
Metodologia quantitativa:

Lot 1. Enquestes presencials
Seleccionar: Observacions: n Error

1. Durada qüestionari: >25' a 30'
2. Grandària mostra: >1500 a 2500 2000 2,19
3. Univers: Població general

4. Mostreig: Per quotes (no 
probabilístic)

Baròmetre d'Opinió Política. 1a onada 2024
Realització de tres enquestes (tres onades) presencials a una 
mostra de 2.000 cadascuna, i amb una durada màxima de 30 
minuts en les condicions que es determinen en aquest 
document i en el PCAP i PPTP de l’Acord marcc

Executar el Pla Anual d’enquestes del CEO per a l’any 2024 
aprovat pel Consell Rector en la sessió de 22 de novembre de 
2023.
L’objectiu del Baròmetre d’Opinió Política és recollir la 
percepció de la societat catalana sobre política, economia, 
mitjans de comunicació, comportament electoral i la valoració 
de líders polítics.

Població amb ciutadania espanyola de 
18 i més anys resident a Catalunya.  

Polietàpic: Mostra aleatòria estratificada 
d’unitats primàries de mostreig (seccions 
censals) en 6 estrats definits per similitud 
sociopolítica, selecció de les unitats 
secundàries (habitatges) segons rutes 
aleatòries, i unitats últimes (individus) 
segons quotes.

1. Fitxa tècnica
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Observacions / FAQ's

5. Nombre de quotes: 3 quotes

6. Àmbit: Catalunya
7. Afixació territorial: Si (afixada)
8. Lloc de l'entrevista: Domicili/llar

En cas que el preu sigui diferent al previst a l'Acord marc (b ≠a), cal justificar el motiu. 

Lot 2. Enquestes telefòniques

Lot 3. Enquestes per Internet/en línia amb marc mostral

Lot 4. Enquestes per Internet/en línia amb panels d’accés (Access panels)

Metodologia qualitativa:

Reunions de grup

Altres metodologies:

Metodologies no incloses en els apartats anteriors
especifiqueu:

2.2 Qüestionari i/o guió de les entrevistes

Brifing o primer esborrany
Definitiu
Altres (especifiqueu):

3. Altres dades de l'estudi
especificar (unitat/DG i Departament):

3.1 Promotor de l'estudi:

3.2 Executor de l'estudi Especificar:

Lloc de naixement, sexe i edat.
Pel càlcul de les quotes s’ha utilitzat com 
a base el Padró continu de població de 
l’any 2022. 
Les quotes d’edat corresponen als 
següents intervals: de 18 a 24 anys; de 
25 a 34 anys; de 35 a 49 anys; de 50 a 
64 anys i 65 i més anys pel total de 
Catalunya.
Les quotes de lloc de naixement 
corresponen a les següents categories: 
nascuts a Catalunya; nascuts a la resta 
d’Espanya i nascuts a l’estranger pel total 
de Catalunya.

Centre d'Estudis d'Opinió (CEO)

1. Fitxa tècnica
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Observacions / FAQ's

Direcció i disseny
Treball de camp i informe descriptiu de resultats observacions

Presencial GABINET D'ESTUDIS SOCIALS I OPINIÓ PÚBLICA, SL

Telefònic Empreses Lot 2:

Internet amb marc mostral Empreses Lot 3:

Internet amb panel Empreses Lot 4:

Reunions de grup Empreses Lot 5:

Altres metodologies Especificar:

Anàlisi i informes addicionals Especificar:

Altres Especificar:

3. Cost de l'estudi Cost màxim segons 
Acord marc

€ (IVA no inclòs)
Cost unitat promotora

€ (IVA no inclòs)

Direcció i disseny - € - € 
Treball de camp i informe descriptiu de resultats

Lot 1: Presencial 62.600,00 € 60.860,00 € 
Lot 2: Telefònic - € - € 
Lot 3: Internet amb marc mostral - € - € 
Lot 4: Internet amb panel - € - € 
Lot 5: Reunions de grup - € - € 
Altres metodologies - € - € 

Anàlisi i informes addicionals - € - € 
Altres - € - € 
Total 62.600,00 € 60.860,00 € 

4. Calendari d’execució del contracte
Especifiqueu les dates (dia o 
mes, any)

Treball de camp: 09/2/2024-07/03/2024
Lliurament dels fitxers de resultats per part del contractista: març-24
Presentació dels resultats per part del promotor: març-24

Documentació que s'adjunta a aquesta fitxa tècnica
Fitxers definitius per entrada al REO

Qüestionari
Guió de les reunions
Taules estadístiques
Informe de resultats
Microdades de l'estudi
Altres (especificar):

Centre d'Estudis d'Opinió (CEO)

1. Fitxa tècnica
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Freqüències Percentatge % Acumulat
Total 2000 100 100
Província 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Barcelona 1462 73,1 73,1
Girona 230 11,5 84,6
Lleida 104 5,2 89,8
Tarragona 204 10,2 100,0
Grandària del municipi 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
<2.000 habitants 64 3,2 3,2
2.001-10.000 habitants 245 12,3 15,4
10.001-50.000 habitants 594 29,7 45,1
50.001-150.000 habitants 389 19,4 64,6
150.001-1.000.000 habitants 274 13,7 78,3
>1.000.000 habitants 434 21,7 100,0
Comarca 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Alt Camp 13 0,7 0,7
Alt Empordà 36 1,8 2,5
Alt Urgell 13 0,7 3,1
Anoia 37 1,9 5,0
Bages 38 1,9 6,8
Baix Camp 49 2,5 9,3
Baix Ebre 12 0,6 9,9
Baix Empordà 13 0,7 10,6
Baix Llobregat 239 11,9 22,5
Baix Penedès 23 1,1 23,6
Barcelonès 612 30,6 54,3
Berguedà 13 0,7 54,9
Conca de Barberà 12 0,6 55,5
Garraf 38 1,9 57,4
Garrotxa 37 1,9 59,3
Gironès 66 3,3 62,5
Maresme 107 5,3 67,9
Montsià 25 1,3 69,1
Osona 51 2,5 71,7
Pla de l'Estany 13 0,7 72,3
Ripollès 25 1,3 73,6
Segrià 78 3,9 77,5
Selva 40 2,0 79,5
Tarragonès 70 3,5 83,0
Urgell 13 0,7 83,7
Vallès Occidental 219 10,9 94,6
Vallès Oriental 108 5,4 100,0
Grup territorial de similitud sociopolítica 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
1 349 17,4 17,4
2 299 14,9 32,4
3 475 23,8 56,1
4 135 6,8 62,9
5 316 15,8 78,7
6 426 21,3 100,0
És un domicili particular? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 2000 100,0 100,0
No 0 0,0 100,0
Prefereix que li faci les preguntes en català o  en castellà? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Català 1101 55,0 55,0
Castellà 816 40,8 95,8
Indiferent 83 4,2 100,0
Vostè resideix habitualment en aquesta llar? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 2000 100,0 100,0
No 0 0,0 100,0
Té vostè la ciutadania espanyola? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí, tinc la ciutadania (espanyola) 1901 95,0 95,0
Sí, tinc la ciutadania i una altra 99 5,0 100,0
No tinc la ciutadania espanyola (soc estranger) 0 0,0 100,0
Sexe de la persona entrevistada 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Masculí 962 48,1 48,1
Femení 1038 51,9 100,0

2.1 Freqüències. Context sociopolític
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Freqüències Percentatge % Acumulat
Total 2000 100 100
Edat 
Base: Total entrevistes 2000 100,0
De 18 a 24 anys 172 8,6
De 25 a 34 anys 229 11,4
De 35 a 49 anys 528 26,4
De 50 a 64 anys 533 26,6
65 i més 538 26,9
Q3. Em podria dir on va néixer? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Catalunya 1390 69,5 69,5
Altres comunitats autònomes 434 21,7 91,2
Fora d'Espanya 176 8,8 100,0
74. A quina comunitat autònoma va néixer vostè? 
Base: Altres CCAA 434 21,7 0,0
Andalusia 167 38,5 38,5
Castella i Lleó 50 11,5 50,0
Extremadura 40 9,2 59,2
Aragó 38 8,8 68,0
Galícia 32 7,4 75,3
Comunitat Valenciana 25 5,8 81,1
Castella-La Manxa 21 4,8 85,9
Regió de Múrcia 11 2,5 88,5
Comunitat de Madrid 10 2,3 90,8
País Basc / Euskadi 9 2,1 92,9
Illes Balears 6 1,4 94,2
Illes Canàries 5 1,2 95,4
Principat d'Astúries 5 1,2 96,5
Cantàbria 4 0,9 97,5
La Rioja 4 0,9 98,4
Comunitat Foral de Navarra 3 0,7 99,1
Melilla 3 0,7 99,8
Ceuta 1 0,2 100,0
75. A quin país va néixer vostè? 
Base: Fora d'Espanya 176 8,8 0,0
Equador 24 13,6 13,6
Colòmbia 19 10,8 24,4
Marroc, El 18 10,2 34,7
República Dominicana 16 9,1 43,8
Argentina 14 8,0 51,7
Bolívia 10 5,7 57,4
França 8 4,5 61,9
Cuba 7 4,0 65,9
Veneçuela 7 4,0 69,9
Perú 6 3,4 73,3
Brasil 4 2,3 75,6
Mèxic 3 1,7 77,3
Paraguay 3 1,7 79,0
Uruguay 3 1,7 80,7
Regne Unit 2 1,1 81,8
Alemanya 2 1,1 83,0
Romania 2 1,1 84,1
Ucraïna 2 1,1 85,2
Moldàvia 2 1,1 86,4
Senegal 2 1,1 87,5
Hondures 2 1,1 88,6
Nicaragua 2 1,1 89,8
Bulgària 2 1,1 90,9
Xile 2 1,1 92,0
Pakistan 2 1,1 93,2
Suïssa 1 0,6 93,8
Algèria 1 0,6 94,3
Guinea-Bissau 1 0,6 94,9
Tunísia 1 0,6 95,5
Costa Rica 1 0,6 96,0
El Salvador 1 0,6 96,6
Guatemala 1 0,6 97,2
Portugal 1 0,6 97,7
Andorra 1 0,6 98,3
Bangladesh 1 0,6 98,9
Filipines 1 0,6 99,4
Síria 1 0,6 100,0
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Freqüències Percentatge % Acumulat
Total 2000 100 100
1. En la seva opinió, quins creu que són els  principals problemes que té actualment Catalunya? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0
Canvi climàtic 468 23,4
Insatisfacció amb la política 417 20,9
Funcionament de l'economia 376 18,8
Relacions Catalunya-Espanya 369 18,4
Atur i precarietat laboral 348 17,4
Accés a l'habitatge 285 14,3
Immigració 285 14,3
Inseguretat ciutadana 273 13,7
Sanitat 268 13,4
Millorar polítiques socials 168 8,4
Educació-cultura-investigació 165 8,3
Serveis deficients i males instal·lacions 
públiques

108 5,4

Baix nivell salarial 106 5,3
Manca d'infraestructures i problemes amb el 
transport

98 4,9

Excessiva pressió fiscal 92 4,6
Incivisme i violència 90 4,5
Crisi identitat catalana 58 2,9
Sistema de finançament de Catalunya 34 1,7
Altres problemes 85 4,3
Cap problema 35 1,8
No sap problema 106 5,3
No contesta problema 9 0,5
2. Quin d'aquests problemes considera que és el  més important? 
Base: Contesta Problemes 1850 92,5 0,0
Canvi climàtic 279 15,1 15,1
Insatisfacció amb la política 200 10,8 25,9
Relacions Catalunya-Espanya 174 9,4 35,3
Atur i precarietat laboral 156 8,4 43,7
Funcionament de l'economia 147 7,9 51,7
Sanitat 138 7,5 59,1
Accés a l'habitatge 128 6,9 66,1
Inseguretat ciutadana 124 6,7 72,8
Immigració 106 5,7 78,5
Millorar polítiques socials 78 4,2 82,7
Educació-cultura-investigació 51 2,8 85,5
Baix nivell salarial 41 2,2 87,7
Excessiva pressió fiscal 37 2,0 89,7
Incivisme i violència 33 1,8 91,5
Serveis deficients i males instal·lacions 
públiques

25 1,4 92,8

Manca d'infraestructures i problemes amb el 
transport

20 1,1 93,9

Sistema de finançament de Catalunya 15 0,8 94,7
Crisi identitat catalana 14 0,8 95,5
Altres problemes 34 1,8 97,3
No sap problema 43 2,3 99,6
No contesta problema 7 0,4 100,0
3. Parlant d'economia, vostè com valora l'actual  situació econòmica de Catalunya: molt bona,  bona,  dolenta o molt dolenta? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Molt bona 11 0,6 0,6
[2] Bona 576 28,8 29,4
[3] Ni bona ni dolenta 394 19,7 49,0
[4] Dolenta 788 39,4 88,4
[5] Molt dolenta 197 9,8 98,3
No ho sap 31 1,6 99,8
No contesta 3 0,1 100,0

Mitjana 3,30
Desviació típica 1,01
4. Diria que ara la situació econòmica de  Catalunya és millor, igual o pitjor que la de fa  un any? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Millor 225 11,3 11,3
[2] Igual 729 36,5 47,7
[3] Pitjor 976 48,8 96,5
No ho sap 68 3,4 99,9
No contesta 2 0,1 100,0

Mitjana 2,39
Desviació típica 0,69
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Freqüències Percentatge % Acumulat
Total 2000 100 100
5. D'aquí a un any, creu vostè que la situació  econòmica de Catalunya millorarà, es quedarà  igual o empitjorarà? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Millorarà 338 16,9 16,9
[2] Es quedarà igual 682 34,1 51,0
[3] Empitjorarà 803 40,1 91,2
No ho sap 175 8,8 99,9
No contesta 2 0,1 100,0

Mitjana 2,26
Desviació típica 0,75
6. I ara referint-nos a l'economia espanyola, com  qualificaria vostè la situació econòmica actual  d'Espanya: molt bona, bona, dolenta  o molt  dolenta? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Molt bona 16 0,8 0,8
[2] Bona 498 24,9 25,7
[3] Ni bona ni dolenta 308 15,4 41,1
[4] Dolenta 879 44,0 85,1
[5] Molt dolenta 242 12,1 97,2
No ho sap 54 2,7 99,9
No contesta 3 0,1 100,0

Mitjana 3,43
Desviació típica 1,03
7. D'aquí a sis mesos, la situació econòmica  espanyola millorarà, es quedarà igual o  empitjorarà? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Millorarà 221 11,1 11,1
[2] Es quedarà igual 915 45,8 56,8
[3] Empitjorarà 724 36,2 93,0
No ho sap 137 6,8 99,8
No contesta 3 0,1 100,0

Mitjana 2,27
Desviació típica 0,66
8. I, pel que fa referència a vostè, la seva  situació econòmica personal és ara millor, igual  o pitjor que la de fa un any? 
Base: Al 50% de la mostra 970 48,5 0,0
[1] Millor 152 15,7 15,7
[2] Igual 503 51,9 67,5
[3] Pitjor 311 32,1 99,6
No ho sap 1 0,1 99,7
No contesta 3 0,3 100,0

Mitjana 2,16
Desviació típica 0,67
9. I, pel que fa a la situació econòmica actual  de la seva llar és ara millor, igual o pitjor  que  fa un any? 
Base: Al 50% de la mostra 1030 51,5 0,0
[1] Millor 155 15,0 15,0
[2] Igual 494 48,0 63,0
[3] Pitjor 378 36,7 99,7
No ho sap 2 0,2 99,9
No contesta 1 0,1 100,0

Mitjana 2,22
Desviació típica 0,69
10. Respecte a  la seva llar, creu que d’aquí a  un any la situació econòmica millorarà, es  quedarà igual o empitjorarà? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Millorarà 445 22,3 22,3
[2] Es quedarà igual 1052 52,6 74,8
[3] Empitjorarà 415 20,8 95,6
No ho sap 83 4,2 99,8
No contesta 5 0,3 100,0

Mitjana 1,98
Desviació típica 0,67
11. Creu vostè que la situació a Catalunya per  trobar o millorar un lloc de treball és millor,  igual o pitjor que fa un any? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Millor 280 14,0 14,0
[2] Igual 721 36,0 50,0
[3] Pitjor 774 38,7 88,8
No ho sap 220 11,0 99,8
No contesta 5 0,3 100,0

Mitjana 2,28
Desviació típica 0,72
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Freqüències Percentatge % Acumulat
Total 2000 100 100
12. D’aquí a un any, creu vostè que la situació a  Catalunya per trobar o millorar un lloc de  treball serà millor, igual o pitjor que  actualment? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Millor 317 15,8 15,8
[2] Igual 832 41,6 57,5
[3] Pitjor 605 30,3 87,7
No ho sap 240 12,0 99,7
No contesta 6 0,3 100,0

Mitjana 2,16
Desviació típica 0,71
13. Parlem ara de política, com qualificaria  vostè la situació política actual de Catalunya:  molt bona, bona, dolenta o molt dolenta? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Molt bona 2 0,1 0,1
[2] Bona 273 13,7 13,8
[3] Ni bona ni dolenta 246 12,3 26,1
[4] Dolenta 969 48,5 74,5
[5] Molt dolenta 401 20,1 94,5
No ho sap 94 4,7 99,3
No contesta 15 0,8 100,0

Mitjana 3,79
Desviació típica 0,94
14. I referint-nos a la política espanyola, com  qualificaria vostè la situació política actual  d'Espanya: molt bona, bona, dolenta o molt  dolenta? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Molt bona 5 0,3 0,3
[2] Bona 250 12,5 12,8
[3] Ni bona ni dolenta 205 10,3 23,0
[4] Dolenta 884 44,2 67,2
[5] Molt dolenta 569 28,4 95,7
No ho sap 72 3,6 99,3
No contesta 15 0,8 100,0

Mitjana 3,92
Desviació típica 0,97
15. La gent s'enfronta sovint a riscos quan ha de  prendre decisions econòmiques, professionals o  en  altres aspectes de la vida. Com es  posicionaria  vostè en
una escala de 0 a 10,  tenint en compte  que 0 és "gens disposat/ada a  assumir riscos" i  10 "totalment disposat/ada a  assumir riscos"? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Gens disposat/ada a assumir riscos 204 10,2 10,2
[1] 22 1,1 11,3
[2] 64 3,2 14,5
[3] 100 5,0 19,5
[4] 129 6,5 25,9
[5] 448 22,4 48,3
[6] 282 14,1 62,4
[7] 317 15,8 78,3
[8] 242 12,1 90,4
[9] 48 2,4 92,8
[10] Totalment disposat/ada a assumir riscos 122 6,1 98,9
No ho sap 19 0,9 99,8
No contesta 3 0,1 100,0

Mitjana 5,41
Desviació típica 2,64
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2.2 Freqüències:
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Freqüències Percentatge % Acumulat
Total 2000 100 100
16. Per política ens referim a qüestions molt  diverses, des de la qualitat dels serveis  públics, fins a l'activitat del Govern o del  Parlament, per exemple. Em podr
dir si a vostè  aquests temes li interessen molt, bastant, poc o  gens? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Molt 333 16,6 16,6
[2] Bastant 698 34,9 51,5
[3] Poc 576 28,8 80,3
[4] Gens 386 19,3 99,6
No ho sap 5 0,3 99,9
No contesta 2 0,1 100,0

Mitjana 2,51
Desviació típica 0,99
17. En el seu conjunt, com valora la gestió del  Govern de la Generalitat de Catalunya en els  darrers mesos, en una escala del 0 al 10, en la  qual el 0 és molt
dolenta i el 10 molt bona. 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Molt dolenta 207 10,3 10,3
[1] 51 2,5 12,9
[2] 117 5,8 18,8
[3] 202 10,1 28,9
[4] 275 13,8 42,6
[5] 509 25,4 68,0
[6] 289 14,4 82,5
[7] 172 8,6 91,1
[8] 73 3,6 94,8
[9] 12 0,6 95,3
[10] Molt bona 19 0,9 96,3
No ho sap 68 3,4 99,7
No contesta 6 0,3 100,0

Mitjana 4,34
Desviació típica 2,23
18. En el seu conjunt, com valora la gestió del  Govern espanyol en els darrers mesos, en una  escala del 0 al 10, en la qual el 0 és molt  dolenta i el 10 molt bona.
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Molt dolenta 303 15,2 15,2
[1] 56 2,8 17,9
[2] 134 6,7 24,6
[3] 218 10,9 35,5
[4] 254 12,7 48,3
[5] 447 22,4 70,6
[6] 241 12,1 82,6
[7] 180 9,0 91,6
[8] 82 4,1 95,7
[9] 19 0,9 96,7
[10] Molt bona 27 1,4 98,0
No ho sap 35 1,8 99,8
No contesta 4 0,2 100,0

Mitjana 4,10
Desviació típica 2,46
19a. Em podria indicar amb quina freqüència ...  Llegeix la secció política al diari (paper o per  internet) 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Tots els dies 528 26,4 26,4
5-6 dies per setmana 108 5,4 31,8
3-4 dies per setmana 212 10,6 42,4
1-2 dies per setmana 247 12,3 54,8
Amb menys freqüència 123 6,2 60,9
Mai 781 39,0 99,9
No ho sap 0 0,0 99,9
No contesta 1 0,1 100,0
19b. Veu notícies o programes sobre qüestions  polítiques a la televisió 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Tots els dies 914 45,7 45,7
5-6 dies per setmana 105 5,3 51,0
3-4 dies per setmana 169 8,4 59,4
1-2 dies per setmana 257 12,8 72,3
Amb menys freqüència 117 5,8 78,1
Mai 435 21,8 99,8
No ho sap 1 0,1 99,9
No contesta 2 0,1 100,0
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Total 2000 100 100
19c. Escolta notícies o programes sobre qüestions  polítiques a la ràdio 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Tots els dies 485 24,3 24,3
5-6 dies per setmana 74 3,7 27,9
3-4 dies per setmana 132 6,6 34,5
1-2 dies per setmana 183 9,2 43,7
Amb menys freqüència 123 6,2 49,8
Mai 1001 50,0 99,9
No ho sap 1 0,1 99,9
No contesta 1 0,1 100,0
19d. Utilitza les xarxes socials per obtenir  notícies o informació sobre qüestions polítiques  (Facebook, Twitter, etc) 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Tots els dies 588 29,4 29,4
5-6 dies per setmana 96 4,8 34,2
3-4 dies per setmana 201 10,1 44,3
1-2 dies per setmana 198 9,9 54,1
Amb menys freqüència 122 6,1 60,3
Mai 793 39,6 99,9
No ho sap 1 0,1 100,0
No contesta 1 0,1 100,0
19e. Parla amb amistats, familiars i coneguts  sobre qüestions polítiques 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Tots els dies 228 11,4 11,4
5-6 dies per setmana 122 6,1 17,5
3-4 dies per setmana 296 14,8 32,3
1-2 dies per setmana 511 25,6 57,8
Amb menys freqüència 391 19,6 77,4
Mai 447 22,4 99,8
No ho sap 1 0,1 99,8
No contesta 4 0,2 100,0
20a. Quin interès té en els següents temes quan  rep informació a través dels mitjans de  comunicació? El canvi climàtic 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Molt 904 45,2 45,2
[2] Bastant 791 39,5 84,8
[3] Poc 222 11,1 95,8
[4] Gens 81 4,0 99,9
No ho sap 1 0,1 99,9
No contesta 1 0,1 100,0

Mitjana 1,74
Desviació típica 0,81
20b. L’accés a l’habitatge 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Molt 736 36,8 36,8
[2] Bastant 794 39,7 76,5
[3] Poc 323 16,1 92,7
[4] Gens 137 6,8 99,5
No ho sap 7 0,3 99,8
No contesta 3 0,1 100,0

Mitjana 1,93
Desviació típica 0,90
20c. Les relacions Catalunya-Espanya 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Molt 561 28,1 28,1
[2] Bastant 763 38,1 66,2
[3] Poc 446 22,3 88,5
[4] Gens 217 10,8 99,3
No ho sap 9 0,5 99,8
No contesta 4 0,2 100,0

Mitjana 2,16
Desviació típica 0,96
20d. La seguretat ciutadana: crims i robatoris 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Molt 833 41,6 41,6
[2] Bastant 834 41,7 83,3
[3] Poc 256 12,8 96,1
[4] Gens 74 3,7 99,8
No ho sap 2 0,1 99,9
No contesta 1 0,1 100,0

Mitjana 1,79
Desviació típica 0,80
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20e. L’economia 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Molt 723 36,1 36,1
[2] Bastant 899 45,0 81,1
[3] Poc 285 14,3 95,3
[4] Gens 86 4,3 99,6
No ho sap 4 0,2 99,8
No contesta 3 0,1 100,0

Mitjana 1,87
Desviació típica 0,81
20f. Els esports 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Molt 319 15,9 15,9
[2] Bastant 480 24,0 40,0
[3] Poc 601 30,1 70,0
[4] Gens 596 29,8 99,8
No ho sap 2 0,1 99,9
No contesta 2 0,1 100,0

Mitjana 2,74
Desviació típica 1,05
20g. El feminisme i els temes de gènere 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Molt 533 26,6 26,6
[2] Bastant 713 35,6 62,3
[3] Poc 442 22,1 84,4
[4] Gens 296 14,8 99,2
No ho sap 13 0,7 99,9
No contesta 3 0,1 100,0

Mitjana 2,25
Desviació típica 1,01
20h. Les guerres i els conflictes internacionals 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Molt 751 37,5 37,5
[2] Bastant 833 41,6 79,2
[3] Poc 266 13,3 92,5
[4] Gens 137 6,8 99,3
No ho sap 6 0,3 99,6
No contesta 7 0,3 100,0

Mitjana 1,89
Desviació típica 0,88
21. El proper mes de juny hi ha convocades unes  eleccions. Em podria dir què s’escollirà en  aquestes eleccions? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Correcte 462 23,1 23,1
Aproximat 0 0,0 23,1
Incorrecte 416 20,8 43,9
No ho sap 1119 56,0 99,9
No contesta 3 0,1 100,0
22. Sabria dir-me quants escons té el Parlament  de Catalunya? Digui’m si us plau un valor,  encara  que sigui aproximat. 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Correcte 114 5,7 5,7
Aproximat 196 9,8 15,5
Incorrecte 767 38,4 53,9
No ho sap 918 45,9 99,8
No contesta 5 0,3 100,0
22. Sabria dir-me quants escons té el Parlament  de Catalunya? Digui’m si us plau un valor,  encara  que sigui aproximat. 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Menys de 120 escons 547 27,4 27,4
Entre 120 i 134 escons 95 4,8 32,1
135 escons 114 5,7 37,8
Entre 136 i 150 escons 101 5,0 42,9
Més de 150 escons 220 11,0 53,9
No ho sap 918 45,9 99,8
No contesta 5 0,3 100,0

Mitjana 104,27
Desviació típica 68,12
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23. Sabria dir-me quants escons té el Congrés  dels Diputats? Digui’m si us plau un valor,  encara que sigui aproximat. 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Correcte 218 10,9 10,9
Aproximat 191 9,6 20,5
Incorrecte 776 38,8 59,3
No ho sap 810 40,5 99,8
No contesta 5 0,3 100,0
23. Sabria dir-me quants escons té el Congrés  dels Diputats? Digui’m si us plau un valor,  encara que sigui aproximat. 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Menys de 320 escons 738 36,9 36,9
Entre 320 i 349 escons 83 4,2 41,0
350 escons 218 10,9 51,9
Entre 351 i 380 escons 108 5,4 57,3
Més de 380 escons 38 1,9 59,2
No ho sap 810 40,5 99,8
No contesta 5 0,3 100,0

Mitjana 230,74
Desviació típica 127,49
24. Em podria dir el nom d'un o una conseller/a  de l'actual Govern de la Generalitat de  Catalunya? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Correcte 223 11,2 11,2
Aproximat 0 0,0 11,2
Incorrecte 329 16,4 27,6
No ho sap 1446 72,3 99,9
No contesta 2 0,1 100,0
25. Em podria dir el nom d'un o d'una ministre/a  de l'actual Govern espanyol? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Correcte 639 31,9 31,9
Aproximat 0 0,0 31,9
Incorrecte 318 15,9 47,9
No ho sap 1033 51,6 99,5
No contesta 10 0,5 100,0
26a. A continuació, li llegiré una sèrie  d'institucions. Indiqui, si us plau, al grau de  confiança que li mereixen cadascuna d'elles en  una escala del 0 al 10, en la
qual 0 és cap  confiança i 10 és molta confiança. Els tribunals  de justícia 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Cap confiança 481 24,1 24,1
[1] 73 3,6 27,7
[2] 174 8,7 36,4
[3] 195 9,8 46,1
[4] 193 9,7 55,8
[5] 337 16,9 72,7
[6] 173 8,7 81,3
[7] 153 7,7 89,0
[8] 115 5,8 94,7
[9] 38 1,9 96,6
[10] Molta confiança 40 2,0 98,6
No ho sap 26 1,3 99,9
No contesta 2 0,1 100,0

Mitjana 3,67
Desviació típica 2,82
26b. Els partits polítics 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Cap confiança 592 29,6 29,6
[1] 91 4,5 34,1
[2] 187 9,3 43,5
[3] 239 11,9 55,5
[4] 288 14,4 69,9
[5] 337 16,9 86,7
[6] 123 6,2 92,9
[7] 72 3,6 96,5
[8] 32 1,6 98,1
[9] 7 0,3 98,4
[10] Molta confiança 9 0,5 98,9
No ho sap 17 0,8 99,7
No contesta 6 0,3 100,0

Mitjana 2,87
Desviació típica 2,38
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26c. El seu ajuntament 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Cap confiança 179 8,9 8,9
[1] 37 1,9 10,8
[2] 98 4,9 15,7
[3] 113 5,7 21,4
[4] 158 7,9 29,3
[5] 397 19,9 49,1
[6] 261 13,1 62,2
[7] 308 15,4 77,6
[8] 222 11,1 88,7
[9] 76 3,8 92,5
[10] Molta confiança 123 6,2 98,6
No ho sap 27 1,4 100,0
No contesta 1 0,1 100,0

Mitjana 5,38
Desviació típica 2,67
26d. El Govern espanyol / central 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Cap confiança 444 22,2 22,2
[1] 76 3,8 26,0
[2] 159 8,0 34,0
[3] 202 10,1 44,1
[4] 220 11,0 55,1
[5] 414 20,7 75,8
[6] 193 9,7 85,4
[7] 144 7,2 92,6
[8] 74 3,7 96,3
[9] 26 1,3 97,6
[10] Molta confiança 31 1,6 99,2
No ho sap 14 0,7 99,9
No contesta 3 0,1 100,0

Mitjana 3,66
Desviació típica 2,64
26f. El Govern de la Generalitat 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Cap confiança 307 15,3 15,3
[1] 51 2,5 17,9
[2] 119 6,0 23,8
[3] 174 8,7 32,5
[4] 225 11,3 43,8
[5] 454 22,7 66,5
[6] 249 12,4 79,0
[7] 203 10,2 89,1
[8] 130 6,5 95,6
[9] 26 1,3 96,9
[10] Molta confiança 31 1,6 98,5
No ho sap 27 1,4 99,8
No contesta 4 0,2 100,0

Mitjana 4,31
Desviació típica 2,57
26g. El Congrés dels Diputats 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Cap confiança 434 21,7 21,7
[1] 72 3,6 25,3
[2] 156 7,8 33,1
[3] 204 10,2 43,3
[4] 249 12,4 55,8
[5] 440 22,0 77,8
[6] 185 9,3 87,0
[7] 101 5,0 92,0
[8] 73 3,6 95,7
[9] 16 0,8 96,5
[10] Molta confiança 15 0,8 97,3
No ho sap 48 2,4 99,7
No contesta 7 0,3 100,0

Mitjana 3,54
Desviació típica 2,51
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26h. El Parlament de Catalunya 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Cap confiança 288 14,4 14,4
[1] 43 2,1 16,6
[2] 119 6,0 22,5
[3] 165 8,3 30,8
[4] 227 11,3 42,1
[5] 481 24,1 66,2
[6] 254 12,7 78,9
[7] 178 8,9 87,8
[8] 128 6,4 94,2
[9] 37 1,9 96,0
[10] Molta confiança 32 1,6 97,6
No ho sap 42 2,1 99,7
No contesta 6 0,3 100,0

Mitjana 4,37
Desviació típica 2,54
26i.  La Unió Europea 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Cap confiança 273 13,7 13,7
[1] 47 2,4 16,0
[2] 107 5,3 21,4
[3] 181 9,1 30,4
[4] 205 10,3 40,7
[5] 445 22,3 62,9
[6] 228 11,4 74,3
[7] 188 9,4 83,7
[8] 176 8,8 92,5
[9] 48 2,4 94,9
[10] Molta confiança 44 2,2 97,1
No ho sap 51 2,5 99,7
No contesta 7 0,3 100,0

Mitjana 4,54
Desviació típica 2,64
26j.  La monarquia espanyola 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Cap confiança 1076 53,8 53,8
[1] 98 4,9 58,7
[2] 130 6,5 65,2
[3] 128 6,4 71,6
[4] 106 5,3 76,9
[5] 201 10,1 86,9
[6] 71 3,5 90,5
[7] 62 3,1 93,6
[8] 38 1,9 95,5
[9] 20 1,0 96,5
[10] Molta confiança 42 2,1 98,6
No ho sap 20 1,0 99,6
No contesta 8 0,4 100,0

Mitjana 2,00
Desviació típica 2,71
27. Està vostè molt, bastant, poc o gens  satisfet/a amb el funcionament de la nostra  democràcia? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Molt satisfet/a 68 3,4 3,4
[2] Bastant satisfet/a 532 26,6 30,0
[3] Poc satisfet/a 997 49,9 79,8
[4] Gens satisfet/a 380 19,0 98,8
No ho sap 17 0,8 99,7
No contesta 6 0,3 100,0

Mitjana 2,85
Desviació típica 0,76
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28. Em podria dir per quin partit sent més  simpatia? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
PP 85 4,3 4,3
CiU 1 0,1 4,3
ERC 318 15,9 20,2
PSC/PSOE 366 18,3 38,5
ICV - EUiA 4 0,2 38,7
Ciutadans/Ciudadanos 8 0,4 39,1
CUP 74 3,7 42,8
Podemos 4 0,2 43,0
En Comú Podem 63 3,1 46,2
PACMA 25 1,3 47,4
PDeCAT 3 0,1 47,6
Junts per Catalunya 160 8,0 55,6
VOX 49 2,5 58,0
Sumar 54 2,7 60,7
Altres partits 26 1,3 62,0
Cap 647 32,4 94,4
No ho sap 51 2,5 96,9
No contesta 62 3,1 100,0
28. Em podria dir per quin partit sent més  simpatia? (Agrupació Parlament) 
Base: Total entrevistes 2000 100,0
PP 85 4,3
ERC 318 15,9
PSC/PSOE 366 18,3
Ciutadans/Ciudadanos 8 0,4
CUP 74 3,7
Junts per Catalunya 160 8,0
En Comú Podem 125 6,3
VOX 49 2,5
Altres partits 55 2,8
Cap 647 32,4
No ho sap 51 2,5
No contesta 62 3,1
29. Encara que no senti simpatia per cap partit,  em podria dir si n’hi ha algun al qual se senti  més proper? 
Base: No diu cap partit 760 38,0 0,0
PP 28 3,7 3,7
CiU 1 0,1 3,8
ERC 34 4,5 8,3
PSC/PSOE 76 10,0 18,3
ICV-EUiA 2 0,3 18,6
Ciutadans/Ciudadanos 5 0,7 19,2
CUP 7 0,9 20,1
Podemos 2 0,3 20,4
En Comú Podem 12 1,6 22,0
PACMA 8 1,1 23,0
PDeCAT 1 0,1 23,2
Junts per Catalunya 35 4,6 27,8
VOX 12 1,6 29,3
Sumar 10 1,3 30,7
Altres partits 13 1,7 32,4
Cap 412 54,2 86,6
No ho sap 45 5,9 92,5
No contesta 57 7,5 100,0
Em podria dir per quin partit sent més simpatia?  (Agrupació Parlament simpatia + aproximació) 
Base: Total entrevistes 2000 100,0
PP 113 5,7
ERC 352 17,6
PSC/PSOE 442 22,1
Ciutadans/Ciudadanos 13 0,7
CUP 81 4,0
Junts per Catalunya 195 9,8
En Comú Podem 151 7,5
VOX 61 3,0
Altres partits 78 3,9
Cap 412 20,6
No ho sap 45 2,3
No contesta 57 2,9
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30. Quan es parla de política, normalment  s'utilitzen les expressions esquerra i dreta. Em  pot dir on s'ubicaria vostè en una escala de 0  al  10 en la qual 0
significa extrema esquerra i  10  extrema dreta? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Extrema esquerra 77 3,9 3,9
[1] 71 3,5 7,4
[2] 212 10,6 18,0
[3] 313 15,7 33,6
[4] 304 15,2 48,8
[5] 578 28,9 77,8
[6] 133 6,7 84,4
[7] 91 4,5 89,0
[8] 41 2,0 91,0
[9] 8 0,4 91,4
[10] Extrema dreta 22 1,1 92,5
No ho sap 108 5,4 97,9
No contesta 42 2,1 100,0

Mitjana 4,11
Desviació típica 1,89
31. Em pot dir on s’ubicaria vostè en la següent  escala, en la qual el 0 significa mínim  catalanisme i el 10 màxim catalanisme? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Mínim catalanisme 122 6,1 6,1
[1] 24 1,2 7,3
[2] 40 2,0 9,3
[3] 70 3,5 12,8
[4] 71 3,5 16,4
[5] 538 26,9 43,3
[6] 153 7,7 50,9
[7] 218 10,9 61,8
[8] 255 12,8 74,5
[9] 127 6,3 80,9
[10] Màxim catalanisme 333 16,6 97,5
No ho sap 31 1,6 99,1
No contesta 18 0,9 100,0

Mitjana 6,28
Desviació típica 2,74
32. Em pot dir on s’ubicaria vostè en la següent  escala, en la qual el 0 significa mínim  espanyolisme i el 10 màxim espanyolisme? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Mínim espanyolisme 391 19,6 19,6
[1] 99 5,0 24,5
[2] 138 6,9 31,4
[3] 126 6,3 37,7
[4] 103 5,2 42,8
[5] 570 28,5 71,3
[6] 120 6,0 77,3
[7] 103 5,2 82,5
[8] 96 4,8 87,3
[9] 36 1,8 89,1
[10] Màxim espanyolisme 171 8,6 97,6
No ho sap 31 1,6 99,2
No contesta 16 0,8 100,0

Mitjana 4,23
Desviació típica 3,06
33. Quina forma de govern prefereix vostè,  monarquia o república? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Monarquia 319 15,9 15,9
República 1431 71,5 87,5
Una altra 47 2,4 89,8
No ho sap 170 8,5 98,3
No contesta 33 1,6 100,0
34. Pel que fa a les relacions entre Catalunya i  Espanya, creu que Catalunya ha assolit... 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Massa autonomia 121 6,0 6,0
Un nivell suficient d'autonomia 616 30,8 36,9
Un nivell insuficient d'autonomia 1139 57,0 93,8
No ho sap 111 5,5 99,4
No contesta 13 0,7 100,0
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35. En tot cas, com creu que hauria de ser la  relació entre Catalunya i Espanya? Creu que  Catalunya hauria de ser... 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Una regió d'Espanya 177 8,8 8,8
Una comunitat autònoma d'Espanya 626 31,3 40,1
Un Estat dins una Espanya federal 464 23,2 63,3
Un Estat independent 609 30,4 93,8
No ho sap 99 5,0 98,8
No contesta 25 1,3 100,0
36. I quina és la segona opció preferida? 
Base: Respon 1a opció 1876 93,8 0,0
Una regió d'Espanya 368 19,6 19,6
Una comunitat autònoma d'Espanya 438 23,3 43,0
Un Estat dins una Espanya federal 609 32,5 75,4
Un Estat independent 252 13,4 88,9
Cap altra 122 6,5 95,4
No ho sap 76 4,1 99,4
No contesta 11 0,6 100,0
35. Creu que Catalunya hauria de ser...   (conjunta) 
Base: Total entrevistes 2000 100,0
Una regió d'Espanya 545 27,3
Una comunitat autònoma d'Espanya 1064 53,2
Un Estat dins una Espanya federal 1073 53,6
Un Estat independent 861 43,0
No ho sap 99 5,0
No contesta 25 1,3
37. I, més concretament, vol que Catalunya  esdevingui un Estat independent? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 831 41,5 41,5
No 1022 51,1 92,7
No ho sap 117 5,8 98,5
No contesta 30 1,5 100,0
38. Sempre ha tingut el mateix posicionament  davant la independència? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí, sempre he tingut aquesta opinió 1504 75,2 75,2
No, abans havia tingut una altra opinió 456 22,8 98,0
No ho sap 27 1,4 99,3
No contesta 13 0,7 100,0
39. Digui’m, si us plau, fins a quin punt està  d’acord o en desacord amb l’afirmació següent:  Els catalans i les catalanes tenen dret a  decidir  el seu futur com a
país votant en un  referèndum. 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Molt d’acord 978 48,9 48,9
[2] Bastant d’acord 538 26,9 75,8
[3] Ni d'acord ni en desacord 56 2,8 78,6
[4] Bastant en desacord 208 10,4 89,0
[5] Molt en desacord 167 8,3 97,3
No ho sap 40 2,0 99,3
No contesta 13 0,7 100,0

Mitjana 2,00
Desviació típica 1,32
40. Vostè personalment  ...? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
És partidari de la independència unilateral 176 8,8 8,8
És partidari de la independència i pensa que hi 
ha d'haver una via pactada per resoldre el 
conflicte

661 33,0 41,8

No té una posició definida sobre la independència 302 15,1 56,9
És partidari de la unitat d'Espanya i pensa que 
hi ha d'haver una via pactada per resoldre el 
conflicte

595 29,8 86,7

És partidari de la unitat d'Espanya i no creu que 
hi hagi d'haver cap negociació sobre aquest tema

206 10,3 97,0

No ho sap 43 2,1 99,1
No contesta 17 0,8 100,0
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Freqüències Percentatge % Acumulat
Total 2000 100 100
41a. I com de probable veu cadascun d'aquests  escenaris en els propers 5 anys? La  independència  de Catalunya 
Base: 50% de la mostra 975 48,8 0,0
[1] Segur 10 1,0 1,0
[2] Molt probable 11 1,1 2,2
[3] Bastant probable 40 4,1 6,3
[4] Poc probable 320 32,8 39,1
[5] Molt poc probable 156 16,0 55,1
[6] Gens probable 390 40,0 95,1
No ho sap 46 4,7 99,8
No contesta 2 0,2 100,0

Mitjana 4,91
Desviació típica 1,10
41b. Un acord amb Espanya per dotar a Catalunya  de més autogovern 
Base: 50% de la mostra 975 48,8 0,0
[1] Segur 52 5,3 5,3
[2] Molt probable 79 8,1 13,4
[3] Bastant probable 315 32,3 45,7
[4] Poc probable 322 33,0 78,8
[5] Molt poc probable 64 6,6 85,3
[6] Gens probable 76 7,8 93,1
No ho sap 62 6,4 99,5
No contesta 5 0,5 100,0

Mitjana 3,55
Desviació típica 1,19
41c. Que Catalunya es quedi amb el mateix  autogovern que té 
Base: 50% de la mostra 975 48,8 0,0
[1] Segur 115 11,8 11,8
[2] Molt probable 201 20,6 32,4
[3] Bastant probable 338 34,7 67,1
[4] Poc probable 185 19,0 86,1
[5] Molt poc probable 26 2,7 88,7
[6] Gens probable 45 4,6 93,3
No ho sap 62 6,4 99,7
No contesta 3 0,3 100,0

Mitjana 2,94
Desviació típica 1,22
41d. Que Catalunya tingui menys autogovern 
Base: 50% de la mostra 975 48,8 0,0
[1] Segur 24 2,5 2,5
[2] Molt probable 35 3,6 6,1
[3] Bastant probable 143 14,7 20,7
[4] Poc probable 437 44,8 65,5
[5] Molt poc probable 113 11,6 77,1
[6] Gens probable 148 15,2 92,3
No ho sap 70 7,2 99,5
No contesta 5 0,5 100,0

Mitjana 4,14
Desviació típica 1,15
41e. Que Catalunya perdi l’autonomia durant un  període de temps 
Base: 50% de la mostra 975 48,8 0,0
[1] Segur 12 1,2 1,2
[2] Molt probable 25 2,6 3,8
[3] Bastant probable 101 10,4 14,2
[4] Poc probable 386 39,6 53,7
[5] Molt poc probable 123 12,6 66,4
[6] Gens probable 267 27,4 93,7
No ho sap 57 5,8 99,6
No contesta 4 0,4 100,0

Mitjana 4,51
Desviació típica 1,17
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Freqüències Percentatge % Acumulat
Total 2000 100 100
42a. I com de probable veu cadascun d'aquests  escenaris en els propers 10 anys? La  independència de Catalunya 
Base: 50% de la mostra 1025 51,3 0,0
[1] Segur 18 1,8 1,8
[2] Molt probable 24 2,3 4,1
[3] Bastant probable 75 7,3 11,4
[4] Poc probable 362 35,3 46,7
[5] Molt poc probable 157 15,3 62,0
[6] Gens probable 337 32,9 94,9
No ho sap 48 4,7 99,6
No contesta 4 0,4 100,0

Mitjana 4,67
Desviació típica 1,20
42b. Un acord amb Espanya per dotar a Catalunya  de més autogovern 
Base: 50% de la mostra 1025 51,3 0,0
[1] Segur 45 4,4 4,4
[2] Molt probable 86 8,4 12,8
[3] Bastant probable 363 35,4 48,2
[4] Poc probable 356 34,7 82,9
[5] Molt poc probable 50 4,9 87,8
[6] Gens probable 65 6,3 94,1
No ho sap 56 5,5 99,6
No contesta 4 0,4 100,0

Mitjana 3,49
Desviació típica 1,10
42c. Que Catalunya es quedi amb el mateix  autogovern que té 
Base: 50% de la mostra 1025 51,3 0,0
[1] Segur 103 10,0 10,0
[2] Molt probable 197 19,2 29,3
[3] Bastant probable 356 34,7 64,0
[4] Poc probable 218 21,3 85,3
[5] Molt poc probable 35 3,4 88,7
[6] Gens probable 46 4,5 93,2
No ho sap 63 6,1 99,3
No contesta 7 0,7 100,0

Mitjana 3,02
Desviació típica 1,20
42d. Que Catalunya tingui menys autogovern 
Base: 50% de la mostra 1025 51,3 0,0
[1] Segur 31 3,0 3,0
[2] Molt probable 39 3,8 6,8
[3] Bastant probable 129 12,6 19,4
[4] Poc probable 455 44,4 63,8
[5] Molt poc probable 138 13,5 77,3
[6] Gens probable 153 14,9 92,2
No ho sap 74 7,2 99,4
No contesta 6 0,6 100,0

Mitjana 4,15
Desviació típica 1,17
42e. Que Catalunya perdi l’autonomia durant un  període de temps 
Base: 50% de la mostra 1025 51,3 0,0
[1] Segur 20 2,0 2,0
[2] Molt probable 31 3,0 5,0
[3] Bastant probable 120 11,7 16,7
[4] Poc probable 399 38,9 55,6
[5] Molt poc probable 140 13,7 69,3
[6] Gens probable 237 23,1 92,4
No ho sap 72 7,0 99,4
No contesta 6 0,6 100,0

Mitjana 4,39
Desviació típica 1,20
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Freqüències Percentatge % Acumulat
Total 2000 100 100
43. Fins a quin punt creu que està estesa la  corrupció entre la ciutadania com, per exemple,  pagar en negre o no pagar l'IVA? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Molt estesa 665 33,3 33,3
[2] Bastant estesa 936 46,8 80,0
[3] Poc estesa 280 14,0 94,0
[4] Gens estesa 27 1,4 95,4
No ho sap 87 4,3 99,7
No contesta 5 0,3 100,0

Mitjana 1,83
Desviació típica 0,72
44. Fins a quin punt creu que està estesa la  corrupció entre els polítics com, per exemple,  acceptar suborns? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Molt estesa 1046 52,3 52,3
[2] Bastant estesa 694 34,7 87,0
[3] Poc estesa 204 10,2 97,2
[4] Gens estesa 19 0,9 98,2
No ho sap 36 1,8 100,0
No contesta 1 0,1 100,0

Mitjana 1,59
Desviació típica 0,71
45. En Comú Podem, Esquerra Republicana de  Catalunya i Junts per Catalunya van arribar a un  acord amb el Partit Socialista per investir  Pedro  Sánchez com a
president del Govern  espanyol. A  vostè aquest acord li sembla... 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Molt positiu 131 6,5 6,5
[2] Positiu 719 36,0 42,5
[3] Ni positiu ni negatiu 582 29,1 71,6
[4] Negatiu 333 16,6 88,3
[5] Molt negatiu 162 8,1 96,3
No ho sap 60 3,0 99,3
No contesta 13 0,7 100,0

Mitjana 2,83
Desviació típica 1,06
46. En relació amb el traspàs de la gestió de  Rodalies a la Generalitat, a vostè li sembla... 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Molt positiu 304 15,2 15,2
[2] Positiu 841 42,0 57,3
[3] Ni positiu ni negatiu 464 23,2 80,5
[4] Negatiu 189 9,4 89,9
[5] Molt negatiu 59 3,0 92,9
No ho sap 133 6,7 99,5
No contesta 10 0,5 100,0

Mitjana 2,39
Desviació típica 0,98
47. Pel que fa a les persones que tenen judicis  pendents amb acusacions per fets vinculats al  referèndum de l’1 d’octubre de 2017 i  posteriors,  vostè és
partidari/ària o no d’una  llei  d’amnistia que impedeixi que siguin  processats? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí, en soc partidari/ària 1237 61,9 61,9
No, no en soc partidari/ària 585 29,3 91,1
No ho sap 148 7,4 98,5
No contesta 30 1,5 100,0
48. En la guerra entre Israel i Palestina, vostè  té més simpatia...? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Pels israelians 130 6,5 6,5
Pels palestins 679 34,0 40,5
Ambdós 306 15,3 55,8
Cap 753 37,6 93,4
No ho sap 110 5,5 98,9
No contesta 22 1,1 100,0
49a. Digui'm, si us plau, fins a quin punt està  d'acord o en desacord amb cadascuna de les  següents afirmacions. Com menys intervingui el  Govern en
l'economia, millor serà pel país 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Molt d'acord 143 7,2 7,2
[2] D'acord 525 26,3 33,4
[3] Ni d'acord ni en desacord 356 17,8 51,2
[4] En desacord 703 35,1 86,3
[5] Molt en desacord 146 7,3 93,6
No ho sap 110 5,5 99,1
No contesta 17 0,8 100,0

Mitjana 3,10
Desviació típica 1,12
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Freqüències Percentatge % Acumulat
Total 2000 100 100
49b. Cal abaixar els impostos, encara que això  impliqui reduir serveis i prestacions públiques 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Molt d'acord 107 5,3 5,3
[2] D'acord 383 19,1 24,5
[3] Ni d'acord ni en desacord 276 13,8 38,3
[4] En desacord 869 43,5 81,8
[5] Molt en desacord 298 14,9 96,7
No ho sap 47 2,4 99,0
No contesta 20 1,0 100,0

Mitjana 3,45
Desviació típica 1,13
49c. L'escola ha d'ensenyar els nens i les nenes  a obeir l'autoritat 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Molt d'acord 284 14,2 14,2
[2] D'acord 904 45,2 59,4
[3] Ni d'acord ni en desacord 266 13,3 72,7
[4] En desacord 371 18,6 91,3
[5] Molt en desacord 135 6,8 98,0
No ho sap 27 1,4 99,3
No contesta 13 0,7 100,0

Mitjana 2,58
Desviació típica 1,15
49d. En qualsevol circumstància, la llei sempre  ha de ser obeïda 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Molt d'acord 317 15,8 15,8
[2] D'acord 848 42,4 58,3
[3] Ni d'acord ni en desacord 317 15,8 74,1
[4] En desacord 430 21,5 95,6
[5] Molt en desacord 65 3,3 98,8
No ho sap 16 0,8 99,6
No contesta 7 0,3 100,0

Mitjana 2,53
Desviació típica 1,10
49e. Amb tanta immigració, un ja no se sent com a  casa 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Molt d'acord 238 11,9 11,9
[2] D'acord 486 24,3 36,2
[3] Ni d'acord ni en desacord 295 14,8 51,0
[4] En desacord 645 32,3 83,2
[5] Molt en desacord 293 14,7 97,9
No ho sap 27 1,4 99,2
No contesta 16 0,8 100,0

Mitjana 3,14
Desviació típica 1,28
50. A continuació presentem quatre valors o  qualitats que els pares i les mares poden  transmetre als seus fills i filles. Per vostè,  quina és la més important? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Esforç/treball dur 645 32,3 32,3
Independència de criteri 627 31,4 63,6
Obediència 406 20,3 83,9
Imaginació/creativitat 305 15,3 99,2
No ho sap 15 0,8 99,9
No contesta 2 0,1 100,0
51. I la segona més important, quina és? 
Base: Respon 1a opció 1983 99,2 0,0
Esforç/treball dur 611 30,8 30,8
Imaginació/creativitat 563 28,4 59,2
Independència de criteri 492 24,8 84,0
Obediència 295 14,9 98,9
Cap altre 6 0,3 99,2
No ho sap 16 0,8 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
50. A continuació presentem quatre valors o  qualitats que els pares i les mares poden  transmetre als seus fills i filles. Per vostè,  quina és la més important?
(conjunta) 
Base: Total entrevistes 2000 100,0
Esforç/treball dur 1256 62,8
Independència de criteri 1119 56,0
Imaginació/creativitat 868 43,4
Obediència 701 35,0
No ho sap 15 0,8
No contesta 2 0,1
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52. A continuació presentem quatre valors o  qualitats que les escoles poden transmetre a  l’alumnat. Per vostè, quina és la més important? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Esforç/treball dur 605 30,3 30,3
Independència de criteri 557 27,9 58,1
Imaginació/creativitat 517 25,9 84,0
Obediència 296 14,8 98,8
No ho sap 20 1,0 99,8
No contesta 5 0,3 100,0
53. I la segona més important, quina és? 
Base: Respon 1a opció 1975 98,8 0,0
Imaginació/creativitat 654 33,1 33,1
Esforç/treball dur 543 27,5 60,6
Independència de criteri 493 25,0 85,6
Obediència 268 13,6 99,1
Cap altre 7 0,4 99,5
No ho sap 9 0,5 99,9
No contesta 1 0,1 100,0
52. A continuació presentem quatre valors o  qualitats que les escoles poden transmetre a  l’alumnat. Per vostè, quina és la més important?  (conjunta) 
Base: Total entrevistes 2000 100,0
Imaginació/creativitat 1171 58,5
Esforç/treball dur 1148 57,4
Independència de criteri 1050 52,5
Obediència 564 28,2
No ho sap 20 1,0
No contesta 5 0,3
54. Ara parlem de qüestions més socials. A vostè  li agrada o agradava disfressar-se per carnaval? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí, sempre 485 24,3 24,3
Abans sí, però ara no 477 23,9 48,1
Abans no, però ara sí 56 2,8 50,9
No, mai 977 48,9 99,8
No ho sap 3 0,1 99,9
No contesta 2 0,1 100,0
55. I aquest any per carnaval es disfressarà o  s’ha disfressat? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 274 13,7 13,7
No 1726 86,3 100,0
No ho sap 0 0,0 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
56. Acostuma a practicar l'abstinència de carn  els divendres de Quaresma i/o el Divendres Sant? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 310 15,5 15,5
No 1680 84,0 99,5
No ho sap 6 0,3 99,8
No contesta 4 0,2 100,0
57. Em sabria dir què es commemora durant la  Setmana Santa? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Correcte 1335 66,8 66,8
Aproximat 21 1,1 67,8
Incorrecte 108 5,4 73,2
No ho sap 531 26,6 99,8
No contesta 5 0,3 100,0
58. Ha comprat en alguna ocasió Bitcoin o altres  criptomonedes? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 152 7,6 7,6
Ho he considerat, però no n’he arribat a comprar 76 3,8 11,4
No 1769 88,5 99,8
No ho sap 1 0,1 99,9
No contesta 2 0,1 100,0
59. I tornaria a comprar  Bitcoin o altres  criptomonedes? 
Base: Ha comprat 152 7,6 0,0
Sí 77 50,7 50,7
No 65 42,8 93,4
No ho sap 10 6,6 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
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60. Si pogués escollir un ofici, què li agradaria  ser o haver estat? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Feines relacionades amb la salut 338 16,9 16,9
Feines relacionades amb el sector ensenyament 179 8,9 25,8
Feines relacionades amb el món de la cultura 169 8,4 34,3
Feines relacionades amb la construcció, 
manteniment i la neteja

146 7,3 41,6

Feines relacionades amb el món empresarial 134 6,7 48,3
Feines relacionades amb el sistema 
judicial-legislatiu-executiu

120 6,0 54,3

Feines relacionades amb el sector tic 111 5,5 59,8
Feines relacionades amb les forces de seguretat 108 5,4 65,3
Feines relacionades amb el transport 84 4,2 69,5
Feines relacionades amb la imatge personal 69 3,5 72,9
Feines relacionades amb l'esport 59 3,0 75,9
Feines relacionades amb el comerç i oci 58 2,9 78,8
Feines relacionades amb el sector de la 
comunicació - investigació en ciències socials

57 2,9 81,6

Feines relacionades amb la ciència 53 2,6 84,3
Feines relacionades amb el sector immobiliari 48 2,4 86,7
Feines relacionades amb l'hosteleria 40 2,0 88,7
Feines relacionades amb altres serveis públics 39 1,9 90,6
Feines relacionades amb la cura de la terra 36 1,8 92,4
Altres 11 0,6 93,0
Res 8 0,4 93,4
No ho sap 126 6,3 99,7
No contesta 7 0,3 100,0
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61. Per a algunes persones votar és un dret que  es pot exercir o no, i per a d'altres és un  deure. Per a vostè personalment és.... 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Un dret 1138 56,9 56,9
Un deure 615 30,8 87,7
Ambdós 226 11,3 99,0
No ho sap 15 0,8 99,7
No contesta 6 0,3 100,0
62. Des que té dret a vot, vostè... 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Ha votat a totes les eleccions, sense excepció 1056 52,8 52,8
Ha votat a gairebé totes les eleccions. Pot 
haver-se’n perdut una o dues

509 25,4 78,3

Ha votat en algunes eleccions 182 9,1 87,3
Ha votat molt poques vegades 107 5,3 92,7
No ha votat mai 105 5,3 97,9
No hi ha hagut cap elecció des que va adquirir el 
dret a vot

17 0,8 98,8

No ho sap 7 0,3 99,1
No contesta 17 0,8 100,0
63. A l'hora de votar a les eleccions al  Parlament de Catalunya, quin comportament  s'assembla més al seu... 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
He votat sempre el mateix partit o espai polític, 
encara que hagi canviat de sigles

705 35,3 35,3

He votat més d'un partit polític o espai polític 987 49,4 84,6
No ho sap 159 8,0 92,5
No contesta 149 7,5 100,0
64. Si demà se celebressin eleccions al Parlament  de Catalunya, vostè què faria? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Segur que no aniria a votar 195 9,8 9,8
Probablement no aniria a votar 144 7,2 16,9
Probablement aniria a votar 386 19,3 36,3
Segur que aniria a votar 1164 58,2 94,5
No ho sap 79 4,0 98,4
No contesta 32 1,6 100,0
65. Si demà se celebressin eleccions al Parlament  de Catalunya, a quin partit o coalició votaria? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
PP 108 5,4 5,4
CiU 1 0,1 5,5
ERC 341 17,1 22,5
PSC/PSOE 380 19,0 41,5
Ciutadans/Ciudadanos 17 0,8 42,4
CUP 89 4,5 46,8
Sumar - En Comú Podem 136 6,8 53,6
PACMA 53 2,6 56,3
PDeCAT 8 0,4 56,6
Junts per Catalunya 226 11,3 68,0
VOX 86 4,3 72,3
Altres partits 21 1,1 73,3
Nul 22 1,1 74,4
En blanc 87 4,3 78,7
No votaria 138 6,9 85,6
No podria votar 7 0,3 86,0
No ho sap 162 8,1 94,1
No contesta 118 5,9 100,0
65. Si demà se celebressin eleccions al Parlament  de Catalunya, a quin partit o coalició votaria?  (Agrupació Parlament) 
Base: Total entrevistes 2000 100,0
PP 108 5,4
ERC 341 17,1
PSC/PSOE 380 19,0
Ciutadans/Ciudadanos 17 0,8
CUP 89 4,5
Junts per Catalunya 226 11,3
Sumar - En Comú Podem 136 6,8
VOX 86 4,3
Altres 83 4,2
Nul 22 1,1
En blanc 87 4,3
No votaria 145 7,3
No ho sap 162 8,1
No contesta 118 5,9

2.5 Freqüències. Comportament electoral

Baròmetre d’Opinió Política. 1a onada 2024

33



Freqüències Percentatge % Acumulat
Total 2000 100 100
66. Si a les eleccions al Parlament de Catalunya  tingués dret a votar per un segon partit o  coalició, a quina formació votaria? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
PP 64 3,2 3,2
ERC 275 13,8 16,9
PSC/PSOE 182 9,1 26,0
Ciutadans/Ciudadanos 43 2,1 28,2
CUP 134 6,7 34,9
Sumar - En Comú Podem 166 8,3 43,2
PACMA 66 3,3 46,5
PDeCAT 31 1,6 48,0
Junts per Catalunya 156 7,8 55,8
VOX 54 2,7 58,5
Altres partits 9 0,5 59,0
Nul 45 2,3 61,3
En blanc 55 2,8 64,0
Cap altre 250 12,5 76,5
No votaria 123 6,2 82,7
No podria votar 41 2,0 84,7
No ho sap 169 8,4 93,2
No contesta 137 6,8 100,0
67. I quina probabilitat hi ha que finalment  canviés el vot per votar aquest partit que ha  escollit com a segona opció? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Molt probable 143 7,2 7,2
[2] Bastant probable 339 16,9 24,1
[3] Poc probable 604 30,2 54,3
[4] Gens probable 350 17,5 71,8
No ho sap 359 17,9 89,8
No contesta 205 10,3 100,0

Mitjana 2,81
Desviació típica 0,92
68. Si demà se celebressin eleccions al Congrés  dels Diputats, vostè què faria...? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Segur que no aniria a votar 231 11,6 11,6
Probablement no aniria a votar 147 7,3 18,9
Probablement aniria a votar 410 20,5 39,4
Segur que aniria a votar 1050 52,5 91,9
No ho sap 99 5,0 96,9
No contesta 63 3,1 100,0
69. Si demà se celebressin eleccions al Congrés  dels Diputats, a quin partit o coalició votaria? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
PP 125 6,3 6,3
ERC 297 14,8 21,1
PSC/PSOE 437 21,9 43,0
Ciutadans/Ciudadanos 14 0,7 43,7
CUP 72 3,6 47,3
Podemos 1 0,1 47,3
En Comú Podem Sumar 138 6,9 54,2
PACMA 48 2,4 56,6
PDeCAT 9 0,5 57,1
Junts per Catalunya 203 10,2 67,2
VOX 77 3,9 71,0
Altres 5 0,3 71,3
Nul 39 1,9 73,3
En blanc 70 3,5 76,8
No votaré 149 7,5 84,2
No podré votar 19 0,9 85,2
No ho sap 140 7,0 92,2
No contesta 157 7,8 100,0
69. Si demà se celebressin eleccions al Congrés  dels Diputats, a quin partit o coalició votaria?  (Agrupació) 
Base: Total entrevistes 2000 100,0
PP 125 6,3
ERC 297 14,8
PSC-PSOE 437 21,9
CUP 72 3,6
Junts per Catalunya 203 10,2
En Comú Podem Sumar 139 7,0
VOX 77 3,9
Altres 76 3,8
Nul 39 1,9
En blanc 70 3,5
No votaré 168 8,4
No ho sap 140 7,0
No contesta 157 7,8
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70. Si demà se celebressin eleccions al Parlament  Europeu, vostè què faria? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Segur que no aniria a votar 261 13,1 13,1
Probablement no aniria a votar 160 8,0 21,1
Probablement aniria a votar 423 21,1 42,2
Segur que aniria a votar 938 46,9 89,1
No ho sap 143 7,2 96,3
No contesta 75 3,8 100,0
71. Si demà se celebressin eleccions al Parlament  Europeu, a quin partit o coalició votaria? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
PP 116 5,8 5,8
ERC 275 13,8 19,6
PSC/PSOE 395 19,8 39,3
Ciutadans/Ciudadanos 17 0,8 40,1
CUP 57 2,9 43,0
Podemos 1 0,1 43,0
En Comú Podem Sumar 145 7,3 50,3
PACMA 42 2,1 52,4
PDeCAT 8 0,4 52,8
Junts per Catalunya 215 10,8 63,5
VOX 67 3,4 66,9
Altres partits 4 0,2 67,1
Nul 31 1,6 68,6
En blanc 58 2,9 71,5
No votaria 187 9,3 80,9
No podria votar 18 0,9 81,8
No ho sap 204 10,2 92,0
No contesta 160 8,0 100,0
72. Em podria dir, per cadascun d'ells, si els  coneix? Alejandro Fernández. 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 609 30,4 30,4
No 1380 69,0 99,5
No ho sap 7 0,3 99,8
No contesta 4 0,2 100,0
73. Com valora l'actuació política d'Alejandro  Fernández? 
Base: Coneix 609 30,4 0,0
[0] Molt deficient 166 27,3 27,3
[1] 37 6,1 33,3
[2] 87 14,3 47,6
[3] 69 11,3 58,9
[4] 66 10,8 69,8
[5] 65 10,7 80,5
[6] 22 3,6 84,1
[7] 19 3,1 87,2
[8] 16 2,6 89,8
[9] 1 0,2 90,0
[10] Excel·lent 3 0,5 90,5
No ho sap 51 8,4 98,9
No contesta 7 1,1 100,0

Mitjana 2,61
Desviació típica 2,36
72. Lorena Roldán 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 635 31,8 31,8
No 1344 67,2 99,0
No ho sap 16 0,8 99,8
No contesta 5 0,3 100,0
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73. Com valora l'actuació política de Lorena  Roldán? 
Base: Coneix 635 31,8 0,0
[0] Molt deficient 164 25,8 25,8
[1] 32 5,0 30,9
[2] 63 9,9 40,8
[3] 53 8,3 49,1
[4] 61 9,6 58,7
[5] 97 15,3 74,0
[6] 31 4,9 78,9
[7] 26 4,1 83,0
[8] 6 0,9 83,9
[9] 3 0,5 84,4
[10] Excel·lent 0 0,0 84,4
No ho sap 94 14,8 99,2
No contesta 5 0,8 100,0

Mitjana 2,78
Desviació típica 2,38
72. Carles Puigdemont 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 1967 98,3 98,3
No 29 1,4 99,8
No ho sap 0 0,0 99,8
No contesta 4 0,2 100,0
73. Com valora l'actuació política de Carles  Puigdemont? 
Base: Coneix 1967 98,3 0,0
[0] Molt deficient 488 24,8 24,8
[1] 61 3,1 27,9
[2] 115 5,8 33,8
[3] 128 6,5 40,3
[4] 139 7,1 47,3
[5] 266 13,5 60,9
[6] 157 8,0 68,8
[7] 157 8,0 76,8
[8] 162 8,2 85,1
[9] 75 3,8 88,9
[10] Excel·lent 106 5,4 94,3
No ho sap 96 4,9 99,1
No contesta 17 0,9 100,0

Mitjana 4,12
Desviació típica 3,24
72. Míriam Nogueras 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 935 46,8 46,8
No 1052 52,6 99,3
No ho sap 10 0,5 99,8
No contesta 3 0,1 100,0
73. Com valora l'actuació política de Míriam  Nogueras? 
Base: Coneix 935 46,8 0,0
[0] Molt deficient 81 8,7 8,7
[1] 23 2,5 11,1
[2] 45 4,8 15,9
[3] 75 8,0 24,0
[4] 105 11,2 35,2
[5] 186 19,9 55,1
[6] 93 9,9 65,0
[7] 79 8,4 73,5
[8] 77 8,2 81,7
[9] 24 2,6 84,3
[10] Excel·lent 24 2,6 86,8
No ho sap 117 12,5 99,4
No contesta 6 0,6 100,0

Mitjana 4,77
Desviació típica 2,54
72. Oriol Junqueras 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 1885 94,3 94,3
No 111 5,5 99,8
No ho sap 1 0,1 99,8
No contesta 3 0,1 100,0
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73. Com valora l'actuació política d'Oriol  Junqueras? 
Base: Coneix 1885 94,3 0,0
[0] Molt deficient 209 11,1 11,1
[1] 43 2,3 13,4
[2] 85 4,5 17,9
[3] 109 5,8 23,7
[4] 135 7,2 30,8
[5] 339 18,0 48,8
[6] 219 11,6 60,4
[7] 236 12,5 72,9
[8] 216 11,5 84,4
[9] 94 5,0 89,4
[10] Excel·lent 80 4,2 93,6
No ho sap 106 5,6 99,3
No contesta 14 0,7 100,0

Mitjana 5,16
Desviació típica 2,80
72. Pere Aragonès 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 1702 85,1 85,1
No 293 14,7 99,8
No ho sap 1 0,1 99,8
No contesta 4 0,2 100,0
73. Com valora l'actuació política de Pere  Aragonès? 
Base: Coneix 1702 85,1 0,0
[0] Molt deficient 141 8,3 8,3
[1] 46 2,7 11,0
[2] 76 4,5 15,5
[3] 109 6,4 21,9
[4] 171 10,0 31,9
[5] 398 23,4 55,3
[6] 233 13,7 69,0
[7] 197 11,6 80,6
[8] 133 7,8 88,4
[9] 43 2,5 90,9
[10] Excel·lent 35 2,1 92,9
No ho sap 106 6,2 99,2
No contesta 14 0,8 100,0

Mitjana 4,92
Desviació típica 2,43
72. Jordi Hereu 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 1123 56,1 56,1
No 870 43,5 99,7
No ho sap 3 0,1 99,8
No contesta 4 0,2 100,0
73. Com valora l'actuació política de Jordi Hereu? 
Base: Coneix 1123 56,1 0,0
[0] Molt deficient 75 6,7 6,7
[1] 29 2,6 9,3
[2] 60 5,3 14,6
[3] 108 9,6 24,2
[4] 123 11,0 35,2
[5] 288 25,6 60,8
[6] 132 11,8 72,6
[7] 90 8,0 80,6
[8] 47 4,2 84,8
[9] 11 1,0 85,8
[10] Excel·lent 10 0,9 86,6
No ho sap 139 12,4 99,0
No contesta 11 1,0 100,0

Mitjana 4,52
Desviació típica 2,16
72. Salvador Illa 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 1595 79,8 79,8
No 400 20,0 99,8
No ho sap 2 0,1 99,8
No contesta 3 0,1 100,0
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73. Com valora l'actuació política de Salvador  Illa? 
Base: Coneix 1595 79,8 0,0
[0] Molt deficient 141 8,8 8,8
[1] 37 2,3 11,2
[2] 80 5,0 16,2
[3] 137 8,6 24,8
[4] 190 11,9 36,7
[5] 348 21,8 58,5
[6] 210 13,2 71,7
[7] 156 9,8 81,4
[8] 119 7,5 88,9
[9] 37 2,3 91,2
[10] Excel·lent 22 1,4 92,6
No ho sap 107 6,7 99,3
No contesta 11 0,7 100,0

Mitjana 4,72
Desviació típica 2,40
72. Jèssica Albiach 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 825 41,3 41,3
No 1166 58,3 99,5
No ho sap 5 0,3 99,8
No contesta 4 0,2 100,0
73. Com valora l'actuació política de Jèssica  Albiach? 
Base: Coneix 825 41,3 0,0
[0] Molt deficient 50 6,1 6,1
[1] 9 1,1 7,2
[2] 29 3,5 10,7
[3] 58 7,0 17,7
[4] 90 10,9 28,6
[5] 188 22,8 51,4
[6] 139 16,8 68,2
[7] 96 11,6 79,9
[8] 55 6,7 86,5
[9] 14 1,7 88,2
[10] Excel·lent 2 0,2 88,5
No ho sap 88 10,7 99,2
No contesta 7 0,8 100,0

Mitjana 4,98
Desviació típica 2,12
72. Jaume Asens 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 812 40,6 40,6
No 1176 58,8 99,4
No ho sap 9 0,5 99,9
No contesta 3 0,1 100,0
73. Com valora l'actuació política de Jaume Asens? 
Base: Coneix 812 40,6 0,0
[0] Molt deficient 34 4,2 4,2
[1] 10 1,2 5,4
[2] 30 3,7 9,1
[3] 43 5,3 14,4
[4] 67 8,3 22,7
[5] 167 20,6 43,2
[6] 109 13,4 56,7
[7] 135 16,6 73,3
[8] 93 11,5 84,7
[9] 21 2,6 87,3
[10] Excel·lent 16 2,0 89,3
No ho sap 80 9,9 99,1
No contesta 7 0,9 100,0

Mitjana 5,51
Desviació típica 2,22
72. Carlos Carrizosa 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 940 47,0 47,0
No 1047 52,4 99,3
No ho sap 10 0,5 99,8
No contesta 3 0,1 100,0
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73. Com valora l'actuació política de Carlos  Carrizosa? 
Base: Coneix 940 47,0 0,0
[0] Molt deficient 405 43,1 43,1
[1] 58 6,2 49,3
[2] 85 9,0 58,3
[3] 79 8,4 66,7
[4] 66 7,0 73,7
[5] 98 10,4 84,1
[6] 33 3,5 87,7
[7] 31 3,3 91,0
[8] 8 0,9 91,8
[9] 3 0,3 92,1
[10] Excel·lent 5 0,5 92,7
No ho sap 62 6,6 99,3
No contesta 7 0,7 100,0

Mitjana 2,04
Desviació típica 2,39
72. Jordi Cañas 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 690 34,5 34,5
No 1301 65,0 99,5
No ho sap 6 0,3 99,8
No contesta 3 0,1 100,0
73. Com valora l'actuació política de Jordi Cañas? 
Base: Coneix 690 34,5 0,0
[0] Molt deficient 263 38,1 38,1
[1] 28 4,1 42,2
[2] 59 8,6 50,7
[3] 58 8,4 59,1
[4] 41 5,9 65,1
[5] 80 11,6 76,7
[6] 39 5,7 82,3
[7] 25 3,6 85,9
[8] 16 2,3 88,3
[9] 5 0,7 89,0
[10] Excel·lent 6 0,9 89,9
No ho sap 65 9,4 99,3
No contesta 5 0,7 100,0

Mitjana 2,46
Desviació típica 2,65
72. Xavier Pellicer 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 525 26,3 26,3
No 1462 73,1 99,3
No ho sap 10 0,5 99,8
No contesta 3 0,1 100,0
73. Com valora l'actuació política de Xavier  Pellicer? 
Base: Coneix 525 26,3 0,0
[0] Molt deficient 31 5,9 5,9
[1] 5 1,0 6,9
[2] 20 3,8 10,7
[3] 32 6,1 16,8
[4] 51 9,7 26,5
[5] 136 25,9 52,4
[6] 54 10,3 62,7
[7] 38 7,2 69,9
[8] 18 3,4 73,3
[9] 4 0,8 74,1
[10] Excel·lent 4 0,8 74,9
No ho sap 128 24,4 99,2
No contesta 4 0,8 100,0

Mitjana 4,67
Desviació típica 2,08
72. Laia Estrada 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 414 20,7 20,7
No 1575 78,8 99,5
No ho sap 8 0,4 99,9
No contesta 3 0,1 100,0
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73. Com valora l'actuació política de Laia  Estrada? 
Base: Coneix 414 20,7 0,0
[0] Molt deficient 30 7,2 7,2
[1] 7 1,7 8,9
[2] 22 5,3 14,3
[3] 35 8,5 22,7
[4] 34 8,2 30,9
[5] 96 23,2 54,1
[6] 52 12,6 66,7
[7] 30 7,2 73,9
[8] 15 3,6 77,5
[9] 9 2,2 79,7
[10] Excel·lent 1 0,2 80,0
No ho sap 80 19,3 99,3
No contesta 3 0,7 100,0

Mitjana 4,55
Desviació típica 2,23
72. Ignacio Garriga 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 688 34,4 34,4
No 1301 65,0 99,4
No ho sap 7 0,3 99,8
No contesta 4 0,2 100,0
73. Com valora l'actuació política d'Ignacio  Garriga? 
Base: Coneix 688 34,4 0,0
[0] Molt deficient 331 48,1 48,1
[1] 35 5,1 53,2
[2] 50 7,3 60,5
[3] 30 4,4 64,8
[4] 41 6,0 70,8
